BENEDICTIO HERBARUM

IN FESTO ASSUMPTIONIS B. MARIE V.

Absoluta aspersione, si Festum venerit
in Dominica, alioquin immediate ante
majorem Missam, Officians ante Altare,
conversus ad populum tenentem
herbas, vel fructus, incipit voce inte-
lligibili:

V. Adjutórium, etc.

R. Qui fecit, etc.

Deinde dicat:

Psalm. 64.

T e decet hymnus, Deus, in Sion: * et
tibi reddétur votum in Jerúsalem.

E xaúdi oratiόnem meam: * ad te
omnis caro véniet.

V erba iniquórum prævaluérunt su-
per nos: * et impietáribus nostris tu
propitiáberis.

Beatús quem elegísti et assumpsísti:
* inhabitábit in átriis tuis.

Replebímur in bonis domus tuæ: *
sanctum est templum tuum, mirábili
in æquitáte.

Exaudi nos, Deus salutáris noster: *
spes ómnium fínium terræ, et in mari
longe.

Præparans montes in virtúte tua,
accinctus poténtia: * qui contúrbas
profundum maris, sonum flúctuum
ejus.

Turbabúntur gentes, et timébunt,
qui hábitant térmilos, a signis tuis: *
exitus matutíni et vespere delectábis.

Visitásti terram, et inebriásti eam: *
multiplicásti locupletáre eam.

Flumen Dei replétum est aquis, pa-
rásti cibum illórum: * quóniam ita est
præparatio ejus.

Rivos ejus inébria, multíplica gení-
mina ejus: * in stilicídii ejus lætabi-
tur géminans.

Benedices corónæ anni benignitatis

tuæ: * et campi tui replebúntur uber-
tate.

Pinguéscent speciosa deserti: * et
exsultatióne colles accingéntur.

Induti sunt arfetes óvium, et valles
abundábunt frumento: * clamábunt,
et enim hymnum dicent.

Glória Patri.

Sicut erat.

V. Dóminus dabit benignitatēm.

B. Et terra nostra dabit fructum
suum.

V. Rigans montes de superióribus
suis.

R. De fructu óperum tuórum sa-
tiábitur terra.

V. Prodúcens fœnum juméntis.

R. Et herbam servitúti hóminum.

V. Ut edúcas panem de terra.

R. Et vinum lætificet cor hóminis.

V. Ut exhilareret fáciem in óleo.

R. Et panis cor hóminis confírmet.

V. Misit verbum suum, et sanávit eos.

R. Et eríput eos de ómnibus interi-
tionibus eórum.

- V. Dómine, exaúdi, etc.
 R. Et clamor meus, etc.
 V. Dóminus vobiscum.
 R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Onnipotens sempiterne Deus, qui cœlum, terram, mare, visibilia et invisibilia, verbo tuo ex nihilo creasti, qui que herbas, arborésque ad usus hominum, animaliumque terram gignere, et unumquodque juxta seméntem in semetipso fructum habere præcepisti; atque non solum ut herbæ animantibus ad victum, sed ægris etiam corpóribus prodéssent ad medicaméntum, tua ineffabili pietate concessisti: te supplici mente et ore deprecámur, ut has diversi géneris herbas et fructus tua cleméntia bene **+** dicas, et supra naturálem a te fnditam virtutem, eis benedictiōnis tuæ novæ gratiā infundas; ut ad usum homínibus et jumentis in nómime tuo applicatæ, ómnium morbórum et ad-

versitátum efficiántur præsidium. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitáte Sp̄ritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. **R.** Amen.

Orémus.

Deus, qui per Móysen fámulum tuum mandásti fflis Israël, ut manípulos novórum fructuum benedicéndos deferrant ad sacerdótes, tolleréntque fructus árboris pulchérrimæ, et lètaréntur coram te Dómino Deo suo: adéstō propitius invocatiōnibus nostris, et infunde tuæ bene **+** dictiōnis abundántiam super nos, et super manípulos novárum frugum, novárum herbárum, et fructuum collectiōnem, quæ cum gratiárum actiōne tibi repræsentámus, et in nómime tuo in hac solemnitáte, bene **+** dícimus; et concéde, ut homínibus, pecóribus, pecúdibus et jumentis contra morbos, pestes, úlcera, maleficia, incantatiōnis, beneficia serpētum, et aliorum venenosórum animálium et bes-

tiárum morsus, nec non quæcúmque
venéna, remédium præstent: atque
contra diabolicas illusioñes, et machi-
natioñis, et fraudeſ tutámen ferant, in
quocúmque loco pósitum vel portátum
aut hábitum áliquid ex eis fterit: quá-
tenus cum manípulis bonórum óperum,
méritis beatæ Marfæ Vírginis, cujus
Assumptioñis Festum cölimus, quo ip-
sa assúpta est, súscipi mereámur.
Per Dóminum nostrum Jesum Christum
Filium tuum: qui tecum vivit et
regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus,
per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Orémus.

Deus, qui virgam Jesse, Genitrícem
Filii tui Dómini nostri Jesu Christi,
hodiérna die ad cœlórum fastigia ideo
evexísti, ut per ejus suffrágia et pa-
trocínia fructum ventris illíus, eúmdem
Filium tuum, mortalitati nostræ
communicáres: te súpplices exorámus;
ut ejúsdem Filii tui virtúte, ejúsque

Genitrícis glorióso patrocínio, istórum
terrae fructuum præsidíis per temporá-
lem ad aetérnam salítēm disponámur.
Per eúmdem Dóminum nostrum Je-
sus Christum Filium tuum: qui tecum
vivit et regnat in unitáte Spíritus
Sancti Deus, per ómnia sæcula
sæculórum. R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis, Pa-
†tris, et Fí †lli, et Spíritus †San-
cti, descéndat super has creatúras, et
máneat semper. R. Amen.

Postea herbae aqua benedicta asper-
gantur et thurifcentur.

BENEDICTIO

SEMINUM ET SEGETUM

IN FESTO NATIVITATIS B. M. V.

V. Adjutorium, etc.

R. Qui fecit, etc.

V. Dómine, exaudi, etc.

R. Et clamor meus, etc.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Dómine sancte, Pater omnípotens, semipítérne Deus: pétimus ac rogámus, ut hos fructus ségetum ac séminum tuis serénis óculis, hilarique vultu adspicere dignéris: et sicut testátus es Móysi fámulo tuo in terra Ægypti, dicens: Dic filiis Israël, cum ingréssti fuerint terram promissiónis, quam eis dabo, ut primítias fructuum suórum ófferant sacerdótibus, et erunt benedicti; sic et nos rogámus te, Dómine, ut per auxilium misericórdiae tuæ emíttas super hunc fructum ségetum déxterae tuæ bene ✠ dictióнем, quem ad exhibéndum proférre dignéris, ut non subruat grando, nec áeris inundátio extérminet, sed semper incólumis permaneat, propter usum animárum et cárporum, et ad bene abundántem et pleníssimam maturitátem perdúcere dignéris: Qui in Trinitáte perfécta vivis et regnas in sǽcula sǽculórum.

R. Amen.

O rémus.

O mnípotens sempítérne Deus, cœlestis verbi seminátor et cultor, qui nostri cordis áream spiritálibus rastris exérces: adéstō propitius précibus nostris, et super agros, quibus si fuerint sémina ínsita, tuam largam benedictiónen infúnde, ac ab eis omnem vim procellárum grátia tuæ defensiónis avérte; ut omnis hic fructus et tua bene ✠ dictióne repleátur, et ad hórrea sine impedimento pervéniat. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum. R. Amen.

Adspergantur aqua benedicta, et, si fieri potest, thurifcentur.

BENEDICTIO
INSTRUMENTORUM ORGANI
IN ECCLESIA.

V. Adjutórium, etc.
R. Qui fecit, etc.

Psalmus 150.

Laudáte Dóminum in sanctis ejus: *
laudáte eum in firmaménto virtútis
ejus.

Laudáte eum in virtútibus ejus: *
laudáte eum secúndum multitúdinem
magnitúdinis ejus.

Laudáte eum in sono tubæ: * lau-
dáte eum in psaltério et cithara.

Laudáte eum in tympano et choro: *
laudáte eum in chordis et órgano.

Laudáte eum in cymbalis beneso-
nántibus, laudáte eum in cymbalis ju-
bilatiónis: * omnis spíritus laudet Dó-
minum.

Glória Patri.

Sicut erat.

V. Laudáte Dóminum in tympano
et choro.

R. Laudáte eum in chordis et ór-
gano.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Déus, qui per Móysen fámulum tuum
tubas ad canéndum super sacrificiis,
nómini tuo offeréndis, facere præce-
psti, quique per fílios Israél in tubis
et cymbalis laudem tui nóminis decan-
tári voluisti: bénē ✠ dic, quæsumus,
hoc instruméntum órgam, cíltui tuo
dedicátum; et præsta, ut fidéles tui in-
cánticis spirituálibus jubiláentes in ter-
ris, ad gaúdia ætérrna pervenire mere-
ántur in cœlis. Per Dóminum nostrum
Jesum Christum Fílium tuum: qui te-
cum vivit et regnat in unitáte Spíritus
Sancti Deus, per ómnia sæcula sæcu-
lórum R. Amen.

BENEDICTIO
VEXILLI PROCESSIONALIS.

V. Adjutórium, etc.

R. Qui fecit, etc.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Dómine Iesu Christe, cuius Ecclésia est véluti castrórūm ácies ordináta: bénē  dic hoc vexillum; ut omnes sub eo tibi Dómino Deo exercituum militántes, per intercessiónem beáti N. (vel beátæ N.) inimícos suos vi-síbiles et invísibiles in hoc sǽculo superáre, et post victóriam in cœlis triumphare mereántur. Per te, Iesu Christe, qui vivis et regnas cum Deo Patre et Spíritu Sancto, in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Deinde Vexillum aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO

PRIMARII LAPIDIS AEDIFICII.

V. Adjutórium, etc.

R. Qui fecit, etc.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Déus, a quo omne bonum sumit in-fí-tium, et semper ad potíora progré-diens pércipit increméntum: concéde quæsumus, supplicántibus nobis; ut quod ad laudem nóminis tui inchoáre aggrédimur, atérno tuæ patérnæ sa-piéntiæ múnere perducátur ad témi-nu. Per Christum Dóminum nos-trum. R. Amen.

BENDICTIO

VIAE FERREÆ ET CURRUUM.

V. Adjutórium, etc.

R. Qui fecit, etc.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

O mnípotens sempitérne Deus, qui ómnia eleménta ad tuam glóriam, uti-

litatémque hóminum condidisti: dignare, quæsumus, hanc viam férream, ejusque instruménta bene **†** dícere, et benígnā semper tua providéntia tuéri; ut dum fámuli tui velóciter próperant in via, in lege tua ambulántes, et viam mandatórum tuórum curréntes, ad cœléstēm pátriam felíciter pervenire váleant. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Oremus.

Propitiáre Dómine Deus supplicatió-nibus nostris, et bénē **†** dic currus istos déxtera tua sancta: adjúnge ad ipsos sanctos Angelos tuos, ut omnes qui in eis vehéntur, liberent et custódiant semper a periculis univérsis: et quemámodum viro Æthíopi super curruum suum sedénti, et sacra eloquia legénti, per Levítam tuum Philíppum fidem et grátiam contulisti; ita fámulis tuis viam salútis osténde, qui tua grátia adjúti, bonisque opéribus júgiter inténti, post omnes viæ et vitae hu-

jus varietátes, ætérrna gaúdia cónse-quí mereántur. Per Christum Dómi-num nostrum. **R.** Amen.

Deinde Sacerdos aspergat viam et currus aqua benedicta.

BENEDICTIO PONTIS NOVI.

- V.** Adjutórium, etc.
- R.** Qui fecit, etc.
- V.** Dóminus vobíscum.
- R.** Et cum spíitu tuo.

Oremus.

Adéstō, Dómine, supplicatió-nibus nos-tris: et pontem istum, et omnes qui per eum transibunt, bénē **†** dícere dignare; ut inter próspera hujus mundi et advérsa tuo semper protégántur auxílio. Per Christum Dóminum nos-trum. **R.** Amen.

BENEDICTIO FONTIS.

O rémus.

Exaudi nos, Dómine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et mittere dignare sanctum Angelum tuum de celis, qui custodiat, vísitet, et defendat pontem istum, et omnes qui per eum transibunt. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Deinde aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO FONTIS.

- V. Adjutorium, etc.
- R. Qui fecit, etc.
- V. Dóminus vobiscum.
- R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Súpplices deprecámur, Dómine, clementiam pietatis tuae: ut aquam fontis hujus cœlesti benedictiōne sanctifices, et ad communem vitæ usum con-

BENEDICTIO PUTEI.

cédas esse salubrem; et ita omnem diabolicae tentatiōnis incursum inde fugare digneris, ut quicunque ex eo haúserint vel b̄berint, vel in quibuscumque necessariis usibus hausta aqua usi fuerint, totius virtutis ac sanitatis dulcedine perfruantur, tibique sanctificatori et salvatori omnium Dómino grátias ágere mereantur. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Fontem aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO PUTEI.

- V. Adjutorium, etc.
- R. Qui fecit, etc.
- V. Dóminus vobiscum.
- R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Dómine Deus omnípotens, qui in hujus pútei altitudinem per crepidinem fistularum cópiam aquarum manare

jussisti: præsta, ut te juvante atque bene **X** dicente per nostræ officium functionis, repulsis hiuc phantasmatis collusioñibus, ac diabolice insidiis, purificatus atque emundatus semper hic puteus perseveret. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Puteum aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO IGNIS.

- V.** Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- R.** Qui fecit cœlum et terram.
- V.** Dominus vobiscum.
- R.** Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Dómine Deus, Pater omnipotens, lumen indeficiens, qui es conditor ómniū lúminum: novum hunc ignem sancti **X** fica; et præsta, ut ad te, qui es lumen indeficiens, puris mèntibus,

post hujus sæculi caliginem pervenire valeámus. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Deinde aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO SEMINUM.

- V.** Adjutorium, etc.
- R.** Qui fecit, etc.
- V.** Dominus vobiscum.
- R.** Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Te rogámus, Dómine, ac pétimus: ut hos fructus séminum bene **X** dicere, plácido lenis auræ afflatu fovere, rore cœlesti fecundare, et incólumes propter usum animarum et corporum ad plenissimam maturitatem perdúcere dignérис. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Deinde aspergat aqua benedicta.

BENEDICTIO
ADULTI AEGROTANTIS.

Sacerdos cubiculum aegrotantis ingrediens dicat:

- V. Pax huic domui.
- R. Et omnibus habitantibus in ea.
Et continuo ad infirmum accedens subjungat:
- V. Adjutorium, etc.
- R. Qui fecit, etc.
- V. Domine, exaudi, etc.
- R. Et clamor meus, etc.
- V. Dominus vobiscum.
- R. Et cum spiritu tuo.

O rémus.

Intróeat, Dómine Iesu Christe, domum hanc ad nostrae humilitatis ingrüssum pax et misericordia tua: effúgiat ex hoc loco omnis nequitia dæmonum, ad-sint ángeli pacis, domumque hanc déserat omnis maligna discórdia. Mag-

nifica, Dómine, super nos nomen sanctum tuum: et bénedic nostræ conver-satióni: Qui sanctus et pius es, et pérmanes cum Patre et Spíritu Sancto in sæcula sæculórum. R. Amen.

O rémus.

Réspice. Dómine, fámulum tuum (*vel* fámulam tuam) in infirmitáte córporis laborántem, et ániam réfove quam creásti: ut castigatióibus emendátus (*vel* emendáta), continuo se sentiat tua miseratióne salvátum (*vel* salvá-tam). Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

O rémus.

Misericors, Dómine, fidélium consolá-tor, quæsumus imménsam pietátem tuam, ut ad intróitum humilitatis nos-træ hunc fámulum tuum (*vel* hanc fámulam tuam) super lectum doloris sui jaccéntem, visitare dignéris, sicut so-crumb Simónis visitásti: propítius adés-

to ei, Dómine, quátenus pristina sanitáte recépta, gratiárum tibi, in Ecclé-sia tua, réferat actíones: Qui vivis et regnas Deus in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Deinde, extendens dexteram versus caput ægroti, dicat:

Dóminus Jesus Christus apud te sit, ut te défendat: intra te sit, ut te consérvet: ante te sit, ut te du-cat: post te sit, ut te custódiat: su-per te sit, ut te benedícat: Qui cum Patre et Spíritu Sancto vivit et regnat in sæcula sæculórum. R. Amen.

Benedictio Dei omnipoténtis, Pa-tris, et Fílli, et Spíritus Sancti, de-scéndat super te, et máneat semper.

R. Amen.

Denum aspergat infirmum aqua be-nedicta. *lxxv*

EADEM BENEDICTIO
PRO PLURIBUS INFIRMIS.

Sacerdos cubiculum ægrotantium in-grediens dicat:

V. Pax huic domui.

R. Et omnibus habitantibus in ea.

Et continuo ad infirmos accedens subjugat:

V. Adjutorium nostrum in nomine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dómine, exaudi, etc.

R. Et clamor, etc.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

O remus.

Intréeat, Dómine Jesu Christe, domum hanc ad nostræ humilitatis ingrégssum pax et misericordia tua: effigiat ex hoc loco omnis nequitia dæmonum, ad-sint ángeli pacis, domumque hanc dé-serat omnis maligna discórdia. Mag-

nifica, Dómine, super nos nomen sanctum tuum: et bénedic nostrae conver-
satióni: Qui sanctus et pius es, et pér-
manes cum Patre et Spíritu Sancto in
sæcula sæculórum. R. Amen.

O rémus.

Réspice, Dómine, fámulos tuos (*vel* fá-
mulas tuas) in infirmitáte cörperis
laborántes, et áimas réfove quas creás-
ti: ut castigatiónebus emendáti (*vel*
emendatæ), contínuo se séntiant tua
miseratióne salvátos (*vel* salvátas). Per
Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Oremus.

Misericors Dómine, fidélium consolá-
tor, quæsumus imménsam pietátem
tuam, ut ad intróitum humilitatis nos-
træ hos fámulos tuos (*vel* has fámulas
tuas) super lectum doloris sui jacén-
tes, visitare dignérис, sicut socrum Si-
mónis visitásti: propítius adéstō eis,

Dómine, quátenus prístina sanitáte re-
cépta, gratiárum tibi, in Ecclésia tua,
referant actiōnes: Qui vivis et regnas
Deus in sæcula sæculórum. R. Amen.

Deinde, extendens dexteram versus
ægrotos, dicat:

Dóminus Jesus Christus apud vos †
sit, ut vos deféndat: intra vos † sit,
ut vos consérvet: ante vos † sit, ut
vos ducat: post vos † sit, ut vos cus-
tódiat: super vos † sit, ut vos bene-
dicat: Qui cum Patre et Spíritu Sanc-
to vivit et regnat in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Benedictio Dei omnipoténtis, Patris,
et Fílli †, et Spíritus Sancti, descén-
dat super vos, et máneat semper.

R. Amen.

Denum aspergat infirmos aqua be-
nedicta.

BENEDICTIO

MULIERIS PRAEGNANTIS.

IN PERICULIS PARTUS.

- V. Adjutórium, etc.
 R. Qui fecit, etc.
 V. Salvam fac ancíllam tuam.
 R. Deus meus, sperántem in te.
 V. Esto illi, Dómine, turris fortítudinis.
 R. A fácie inimíci.
 V. Nihil proficiat inimícus in ea.
 R. Et filius iniquitatis non appónat nocére ei.
 V. Mitte ei, Dómine, auxílium de sancto.
 R. Et de Sion tuére eam.
 V. Dómine, exaudi, etc.
 R. Et clamor meus, etc.
 V. Dóminus vobiscum.
 R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Omnípotens sempiterne Deus, qui dedísti fámulis tuis in confessióne ve-

ræ fidei ætérnæ Trinitatis glóriam agnoscere, et in poténtia majestatis adorare unitátem: quæsumus; ut ejusdem fidei firmitáte hæc fámula tua **N.** ab omnibus semper muniátur advérsis. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Orémus.

Dómine Deus, ómnium Créator, fortis et terribilis, justus et misericors, qui solus bonus et pius es; qui de omni malo liberásti Issraël, fáciens tibi patres nostros dilectos, et sanctificásti eos manu Spíritus tui; qui gloriósae Vírginis Maríæ corpus et ánimam, ut dignum Fílli tui habitaculum effici mereréatur, Spíritu Sancto cooperánte præparásti; qui Joánnem Baptistam Spíritu Sancto repléstisti, et in útero matris exultáre fecísti: accipe sacrificium cordis contriti, ac fervens desidérium fámulae tuæ **N.**, humíliter supplicántis pro conservatione prolis, quam ei dedísti concípere: custódi partem tuam,

et ab omni dolo et injuria duri hostis
defende; ut obstetricante manu misere-
cordiae tuae fetus ejus ad lucem pro-
spere veniat, ac sanctae generatioi ser-
vetur, tibique in omnibus jupiter de-
serviat, et vitam consequi mereatur
aeternam. Per eumdem Domini-
num Jesum Christum Filium tuum:
qui tecum vivit et regnat in unitate
spiritus Sancti Deus, per omnia saecula
saeculorum. R. Amen.

Deinde Mulier aspergatur aqua be-
nicta, et interim dicatur Ps. 66.
Deus misereatur nostri, ut ad calcem
libri, cum Gloria Patri in fine.

- V. Benedicamus Patrem, et Filium, cum Sancto Spiritu.
- R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.
- V. Angelis suis Deus mandavit de te.
- R. Ut custodiant te in omnibus viis tuis.
- V. Domine, exaudi, etc.
- R. Et clamor meus, etc.

- V. Dominus vobiscum.
- R. Et cum spiritu tuo.

Oramus.

Vita, quæsumus Domine, habitatio-
nem istam, et omnes insidias inimici
ab ea, et a praesenti famula tua N. lon-
ge repelle: Angeli tui sancti habitent
in ea, qui eam et ejus prolem in pace
custodian, et bene ¶ dictio tua sit
super eam semper. Salva eos, omni-
potens Deus, et lucem eis tuam con-
cede perpetuam. Per Christum Domini-
num nostrum. R. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris
¶, et Filii ¶, et Spiritus ¶ Sancti,
descendat super te, et prolem tuam, et
maneat semper. R. Amen.

BENEDICTIO INFANTIS.

- V. Adjutorium, etc.
- R. Qui fecit, etc.

- V. Deus noster miserétur.
 R. Custódiens párvulos Dóminus.
 V. Dómine, exáudi, etc.
 R. Et clamor meus, etc.
 V. Dóminus vobíscum.
 R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Dómine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui ante ómnia sæcula génitus, in témpore tamen infans esse voluísti, et hujus ætatis díligis innocéntiam; qui párvulos tibi oblátos amánter compléxus es, iisque benedixisti: infántem istum præveni in benedictióibus dulcéinis, et præsta, ne malitia mutet intelléctum ejus; eíque concéde, ut proficiens ætate, sapiéntia et grácia, tibi semper placére váleat. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Deinde infantem aspergat aqua benedicta in modum crucis, dicens:

Pax et benedictio Dei omnipoténtis, Patris, et Filii , et Spíritus Sancti, descéndat super te, et máneat semper.

R. Amen.

¶ Si fuerint plures, Oratio et Benedictio dicantur in numero plurali.

BENEDICTIO PUEORUM

CUM PRÆSERTIM IN ECCLESIA PRÆSENTANTUR.

Hie et hora constitutis, pueri conve-niant in Ecclesiam, quos ibi a parentibus vel magistris associari maxime de-cret, ut in silentio et modestia facilius se componant. Quibus per ordinem dis-positis, et pueris a puellis, si adsint, separatis, Sacerdos ad ipsos accedat, et brevissimo ac simplici sermone eos allo-quatur, prout opportunum sibi visum fuerit.

Deinde stans versus eos dicat:

- V. Adjutórium, etc.
R. Qui fecit, etc.

Antiphona. Laudáte púeri Dómi-num, laudáte nomen Dómini.

Psalmus 112. incipit a secundo versu: Sit nomen Dómini. *nt supra.*

Et repetitur Antiph.: Laudáte púe-ri Dóminum, laudáte nomen Dómini.

Qui Psalmus cum sua Antiphona, si paucis tantum, aut minus solemniter conferatur Benedictio, omitti poterit.

Finito Psalmo et repetita Antiphona, Sacerdos dicit:

- V. Sínite párvulos venire ad me.
R. Tálium est enim regnum cœlōrum.
V. Angeli eórum.
R. Semper vident fáciem Patris.
V. Nihil profficiat inimicus in eis.
R. Et fflius iniquitatis non appó-nat nocére eis.
V. Dómine, exaudi, etc.
R. Et clamor meus, etc.
V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

O rémus.

Dómine Iesu Christe, qui párvulos tibi oblátos et ad te veniétes compléxus es, manúsque super illos impónens be-benedixisti eis, atque dixisti: Sínite párvulos venire ad me, et nolite prohibére eos, tálium est enim regnum cœlōrum, et Angeli eórum semper vident fáciem Patris mei; réspicte, quæsumus, ad puerórum (*vel* puellárum, *si sole ad sint pueræ*) præséntium innocéntiam, et ad eórum paréntum devotí-nem, et cleménter eos (*vel* eas) hodie per ministérium nostrum bénē  dic; ut in tua grácia et misericórdia semper proficiant, te sápiant, te díligant, te tímeant, et mandáta tua custódiant, et ad finem optátum felíciter pervéniant: per te, Salvátor mundi, qui cum Patre et Spíitu Sancto vivis et regnas Deus in sæcula sæculórum. R. Amen.

O rémus.

Defénde, quæsumus Dómine, beáta Ma-ria semper Vírgine intercedénte, istam

ab omni adversitate familiam: et toto corde tibi prostratam, ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dnm nostrum. R. Amen.

Orémus.

Deus, qui ineffabili providentia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis; et eorum semper protectione defendi, et aeterna societate gaudere. Per Christum Dnm nostrum. R. Amen.

Postea manu dextera producens signum crucis super pueros, benedicit eos, dicens:

Benedicat vos Deus, et custodiat corda vestra et intelligentias vestras, Pater, et Filius , et Spiritus Sanctus.

R. Amen.

Deinde aspergat pueros aqua benedicta in modum crucis.

Pueri infirmi, qui ad hunc usum rationis pervenerunt, ut ipsis præberi possit Sacramentum Extremæ Unctionis, iis adjuventur exhortationibus et precibus, quæ describuntur in Rituali Romano, ubi de visitatione et cura Infirorum, prout feret temporis opportunitas, et eorumdem aegrotantium status.

Verum pro cæteris junioribus pueris infirmis adhiberi poterunt sequentes preces.

Sacerdos igitur infirmi cubiculum ingressus, primum dicat:

V. Pax huic domui.

R. Et omnibus habitantibus in ea.

Mox infirmum et lectum ejus et cubiculum aspergat nihil dicens.

Deinde dicere poterit supra infirmum Psalm. 112.